
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001628462

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001628462

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Industria, Energía y Minas. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/politicaindustrialyenergia/co
nsejeria/sgt.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Política Industrial y Energía
	Dirección: C/ Castelar.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Revisión Técnica de centros de distribución de sum. eléctrico y sus

redes
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000799251
División por lotes: No
Clasificación CPV
71631000-0 - Servicios de inspección técnica

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Revisión Técnica de 68 centros de distribución de suministro
eléctrico y sus correspondientes redes de distribución eléctrica de
baja tensión en Andalucía

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	171.279,55 €

Importe total (sin IVA): 141.553,35 €

Valor estimado: 141.553,35 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 26/03/2025 12:30:57 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MNzhmYTM1NGZjMTFmMzISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001628462

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 27/02/2025

Fecha de formalización: 26/03/2025
Duración del contrato: 12   Meses
Número de contrato: CONTR 2024 0000799251
NIF: B16923104
Adjudicatario: 	APPLUS ORGANISMO DE CONTROL S.L.U.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

115.600,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

139.876,00 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

Publicaciones relacionadas
	2025-0001614622
2024-0001577944

D.G. de Contratación 26/03/2025 12:30:57 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MNzhmYTM1NGZjMTFmMzISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


